DOM Nº 7516 DE 26/02/2026

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 052/2026
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE
VIDA – SEMESP
CONTRATADA: FEDERAÇÃO CAPIXABA DE ATLETISMO - FECAT
OBJETO: Contratação da Federação Capixaba de Atletismo FECAT para a emissão da
autorização "PERMIT", com a finalidade de assegurar que as Corridas da Mulher, de
Santa Rita, de São Pedro e da Guarda Municipal sejam realizadas em conformidade
com  as  normas  e  regulamentações  esportivas  estabelecidas  pela  Confederação
Brasileira de Atletismo – CBAt.
VALOR: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  decorrentes  do  presente  procedimento
serão acobertadas pela seguinte dotação orçamentária:
Órgão: 13
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.132
Elemento de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte de Recurso: 2747/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
PRAZO: 31 de dezembro de 2026.
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2026
SIGNATÁRIOS:  Rodolpho  Silva  Maia  -  Secretário  Municipal  de  Esporte,  Lazer  e
Qualidade de Vida e Diogo Mello da Rosa Peripolli - Presidente da Federação Capixaba
de Atletismo – FECAT.
PROCESSO: 348/2026
ID CIDADES: 2026.016E0700001.10.0008

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003800320030003000300038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7516 DE 26/02/2026
	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente procedimento serão acobertadas pela seguinte dotação orçamentária:
	Órgão: 13

		2026-02-25T18:51:14-0300